令和 6 年 2月吉日

新入生のご家族の皆様

常葉大学・常葉大学短期大学部

草薙・瀬名キャンパス

副 学 生 部 長 那珂 元

大学後援会会長 平野 俊明

短期大学部後援会会長 荻野 志保

後援会役員のお願い

謹啓 向春の候、皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。また、数ある教育機関から、本学入学をお決めくださり、衷心より

感謝申し上げます。新入生並びにご家族の皆様のご期待にお応えすべく、教職員一同、教育活動に取り

組んでまいります。

さて、本学には、学生の福利厚生に関する事業及び本学諸事業を支援するため、父母等による後援会

がございます。この会の運営にあたり、各学部学科新入生のお父様やお母様等から毎年数名の方に、役

員を引き受けていただいております。つきましては、本年ご入学の皆様におかれましても、後援会役員

としてお力添えをいただきたく、希望調査票に必要事項をご記入の上、4 月 3 日（水）新入生オリエン

テーション時にご提出くださいますようお願い申し上げます。

役員をお引き受けくださるご意向をいただいた方には、改めてご連絡致します。

宜しくお願い申し上げます。

謹白

≪役員の役割について≫

① 年２回程度の役員会へのご出席

② 年１回の会計監査 （監事役員の方のみ）

③ その他、役員有志の方を募り、大学祭模擬店での親睦も実施しています。（参加は任意です）

役員会は常葉大学草薙キャンパスにて実施いたします(※)。

ご無理のない範囲でご出席いただけますと幸いです。また、ご出席いただいた場合は、ご自宅から

本学までの往復交通費を後援会費よりお支払いいたします。

※令和 5年度より集会（対面会議）およびオンラインにて開催しております。

≪後援会が後援する事業について≫

常葉大学・常葉大学短期大学部の諸事業について後援します。昨年度は下記のとおり事業計画を立て

ました。なお、後援事業の計画と報告、後援会会計の予算と決算は、役員会にてご承認いただきます。

学生活動支援事業

  学生食堂利用補助事業/交通整理補助/クラブ活動補助事業/キャリア支援補助事業/

施設設備補助事業/大学及び短期大学部の施設設備/施設管理補助

＝担当＝

 静岡草薙キャンパス 学生課：大石・松本

℡ 054-261-4905 fax 054-297-6101 E-mail gakuse@sz.tokoha-u.ac.jp

 静岡瀬名キャンパス 事務課学生担当：河村・大石

℡ 054-263-1125  fax 054-263-2750  E-mail sena-gakuse@sz.tokoha-u.ac.jp

オリエンテーション当日記入 学籍番号（           ）

常葉大学・常葉大学短期大学部 草薙・瀬名キャンパス後援会役員

令和 6年度 希望調査票

【学生情報】

学部・学科等：

学 生 氏 名：

本学後援会役員のご就任についてご意向をおきかせください。

以下から、ご意向に沿うものに 〇 をつけてください。

ア． 引き受けてもよい

役員会への出席方法について、対面・オンラインにてお願いしております。

イ． 未定（どちらともいえない）

 ※イ.を選択された場合、役員のご就任について、ご相談させていただく場合があります。

ウ． 引き受けない

※ア・イを選んでくださった方は、活動してくださるご家族様のお名前・連絡先をご記入ください。

【父母等ご家族情報】

父母等ご芳名：                                （続柄    ）

電 話 番 号：

メールアドレス：

ご 住 所：

勤 務 先：

4 月 3日（水）新入生オリエンテーション時にご提出ください。

特記事項